
 

 

 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 22 december 2016 
 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Bernard 

Vandereyken, Bram Delvaux, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Hans Vandermolen, Johny van 

Stiphout, Sonia Oliviers, David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Bert Valkeniers, Annemie 

Minten, Gijsbrecht Huts, Karin Struyf, Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris François, Josée 

Wagemans, Peter Loosen, raadsleden; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
OPENBARE ZITTING 

 

Aanpassing retributiereglement van zwembad en sportkampen 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 27 september 2001 houdende de goedkeuring van het retributiereglement 

op het gebruik van de stedelijke sportaccommodaties, gewijzigd bij gemeenteraadsbeslissingen van 28 maart 2002, 

17 september 2004, 23 juni 2005, 1 juni 2006, 7 september 2006, 28 april 2011, 28 november 2013, 24 april 2014 

en 17 december 2015; 

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 23 december 2005 houdende de goedkeuring van de specifieke 

beheersovereenkomst tussen de stad Tienen en het Autonoom Gemeentebedrijf Tienen met betrekking tot de 

voorwaarden van exploitatie van de stedelijke sportinfrastructuur en het besluit van de gemeenteraad van 20 

september 2007 met betrekking tot de uitbreiding van deze specifieke beheersovereenkomst; 

 

Gelet op hoofdstuk IV, tariefiëring, artikel 8 “wijzigingen” van de specifieke beheersovereenkomst waarbij gesteld wordt 

dat, nieuwe tarieven en tariefstructuren niet kunnen worden toegepast vooraleer de gemeenteraad heeft beslist al dan 

niet eenzijdige maatregelen te treffen in het kader van haar socio-cultureel en sportbeleid;. 

 

Gelet op het feit dat het aangewezen is de tarieven voor de zwemlessen in het kader van de stedelijke zwemacademie 

te verhogen tot een vergelijkbaar niveau met andere zwembaden van de omliggende steden en gemeenten alsook de 

deelnameprijs voor de sportkampen te verhogen met € 0,40 per halve dagdeel om zodoende het ‘break-even’ principe 

te behouden; 

 

Overwegende dat het aangepaste retributiereglement in voege zal gaan vanaf 1 januari 2017; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art. 1: Artikel 2 / 3 van het retributiereglement op het gebruik van de stedelijke sportaccommodaties, voor 

deelname aan sportpromotieactiviteiten en verhuur van materialen wordt gewijzigd als volgt: 

 



« Art. 2 
De bedragen van de retributies worden vastgesteld als volgt :  

 

3. Zwembad : 

 

Tarieven   Algemeen tarief   Inwoners Tienen  

  

Schoolzwemmen   Euro   Euro 

Basis (1/2u + les)   1.20    1.20   

Secundair (3/4 u)   1.20    1.20   

Instituten    1.20    1.20   

   

Tickets (alle baden)   

Kinderen – 3 jaar   2.00    0.50   

Kinderen 3-14 jaar   4.50    3.00    

Volwassenen + 14 jaar   5.00    3.50   

Volwassenen gezinsbond   4.50    3.00    

   

Abonnementen (alle baden) 10 beurten ‘geldigheidsduur 1 jaar na verkoopdatum’   

Kinderen 3-14 jaar   40.00    25.00   

Volwassenen + 14 jaar   45.00    30.00   

Volwassenen gezinsbond   40.00    25.00   

   

Doelgroepzwemmen (enkel 25m bad)   

Senioren, mindervaliden, leger  3.50    2.50   

Baantjes-, ochtend-, middagzwemmen 3.50    2.50   

10 beurten (1 jaar geldig)  30.00    20.00   

Jaarabonnement met foto   270.00   225.00 

   

Verenigingen (jeugd en sport vanaf 15 deelnemers)   

Kinderen 3-14 jaar   4.00   2.50   

Volwassenen +14 jaar   4.50    3.00   

   

Tickets bij zwemwedstrijden (enkel recreatiebad beschikbaar)   

Kinderen – 3 jaar   2.50    0.50   

Kinderen 3-14 jaar   3.50    2.50   

Volwassenen +14 jaar   4.00    3.00    

Volwassenen BGJG   3.50    2.50   

 

    Algemeen tarief  Inwoners Tienen 

Zwemlessen   

  

Kleuters (cursus 1) 10 lessen (30 min.) 45.00  (+15.00) 30.00  (+10.00) 

Kinderen (cursussen 2-3 en 4) 10 lessen (45 min.)      

     55.00  (+12.00) 40.00  (+10.00)  

Volwassenen 10 lessen (45 min.)  65.00    50.00   

Aquagym volw. 10 lessen (45 min.) 75.00  (+10.00) 65.00  (+5.00)  

Verlies/beschadiging toegangskaart 1.00   1.00 

Verlies/beschadiging kaart abonnement 2.50   2.50 

Verlies/beschadiging sleutel kleedkastje 6.00   6.00 

Verlies armbandje en sleutel  9.50   9.50 

Beschadiging armbandje   3.50   3.50 

Beschadiging kapstok   3.50   3.50 

Cadeaubon: tarief abonnementen 10 beurten 

  

Diverse  

Whirlpool of stoombad   1.50    1.50   

Zwemmateriaal verhuur/stuk  0.50   0.50 

Badmuts verkoop   1.00    1.00   

zwempamper    2.00    2.00   

Flexibeam    5.00   5.00 

Zwemarmbandjes   5.00   5.00 

Zwembrilletje kinderen   7.00    7.00   

Zwembrilletje volwassenen   10.00   10.00 

Zwemdiploma    1.00    1.00   

Trimkaarten    0.50   0.50 

Trimkentekens    0.75   0.75 

 

Zwemclubs            bij huur volledig zwembad staat de club in voor de reddingsdienst 

 

Zwemclub (jeugd/comp.)  Baan/uur 3.00    Enkel 25m bad  



Zwemwedstrijd   Uur  30.00    Enkel 25m bad Zelf 

redder 

Duikclubs   Uur  35.00    Enkel 25m bad Zelf 

redder 

Duikput    Uur  20.00    Mits monitor Zelf 

redder 

Duikput    Persoon/uur 3.50    Mits monitor Zelf 

redder 

Zwemclub recreatie  Baan/uur 9.00    Enkel 25m bad  

Zwemclub met jeugd en comp Uur  35.00    Volledig bad Zelf 

redder 

Zwemclub  recreatie  Uur  40.00    Volledig bad Zelf 

redder  

commercieel   Uur  150.00   Volledig bad Zelf 

redder 

 

Clubs buiten Tienen : tarief x 1.5 

 

Kortingen voor inwoners van Tienen, worden toegestaan op vertoon van : 

- een kinderpasje met foto 

- een grabbelpas met foto 

- identiteitskaart”. 

 

Art. 2:  Artikel 4 van het bovengenoemd reglement wordt gewijzigd als volgt: 

 

« Art. 4 
De bedragen van de retributies worden vastgesteld als volgt :  

 

Sportkampen halve dagen/periode 6,80 (+0,40) euro/halve dagdeel   

Sportkampen volledige dagen/periode 6,80 (+0,40) euro/halve dagdeel   

Lidgeld en verzekering 50 + sportclub 10,00 euro/jaar   

Turnlessen 50 + sportclub  16,00 euro voor een 10-beurtenkaart   

Yogalessen 50 + sportclub  20,00 euro voor een 10-beurtenkaart   

Zwem-je-fit 50 + sportclub  20.00 euro voor 10-beurtenkaart inwoners Tienen (cfr zwembad) 

     25.00 euro voor 10 beurtenkaart inwoners buiten Tienen (cfr 

zw) 

Tienen Fietst     2,50 euro/persoon (gratis onder de 12 jaar)   

Sportinstuif (SIS)   3,00 euro/halve dag (+1.00) of 5, 00 euro/dag   

Sportweek andersvaliden (instellingen) gratis”. 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris 

 
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


